
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 53 del 22/05/2003
 

 
COMUNE DI TARANTO
 Avviso di aggiudicazione lavori Archivio storico.
 
Ai sensi e per gli effetti del disposto combinato dell'art. 29 - Legge 109/1994, e dell'art. 80 del DPR
554/1999, si rende noto che è stata esperita gara a pubblico incanto per l'appalto dei lavori di
"COMPLETAMENTO DEI LAVORI AD ARCHIVIO STORILCO COMUNALE ED ADEGUAMENTO
FUNZIONALE A SERVIZI DEL POLO UNIVERSITARIO DEL PALAZZO D'AQUINO DI PROPRIETA'
COMUNALE NELLA CITTA' VECCHIA - Importo complessivo posto a base di gara Euro 980.645,71,
oltre iva come per legge".
 
 Il relativo Bando di Gara:
a) è stato pubblicato sul B.U.R.P. n° 151/28.11.2002;
b) all'Albo Pretorio di questo Comune a decorrere dal 22.11 al 18.12.2002;
c) in ottemperanza al disposto di cui al DM n° 20/2001, è stato reso disponibile sul sito Internet della
Regione Puglia: www.regione.puglia.it.
d) è stato reso altresì disponibile sul sito Internet di questo Ente: www.comune.taranto.it;
 
 L'aggiudicazione è stata effettuata, ai sensi dell'art. 21 - comma 1.a) e 1.bis) della Legge 109/1994, così
come da ultimo modificata con la Legge 166/2002, con il criterio del massimo ribasso percentuale del
prezzo offerto rispetto all'importo complessivo dei lavori a base di gara, al netto degli oneri per la
sicurezza. Il prezzo offerto è stato determinato mediante offerta a prezzi.
 
 Alla gara hanno partecipato le seguenti imprese:
 Le imprese nominate ai punti n° 02), 05), 06), 10), 11), 15), 17), 21) e 23) dell'elenco che precede, NON
sono state ammesse alla gara.
 
 L'appalto è stato definitivamente aggiudicato all'Associazione Temporanea di Imprese individuata dalla
capogruppo PEZZOLLA ANGELO, corrente in Alberobello BA - corso Trento e Trieste n° 112, per
l'importo complessivo contrattuale, al netto di iva, di Euro 802.4725,54 (diconsi euro ottocentoduemila
quattrocentosettantadue/54), oltre iva, di cui:
a) Euro 782.8479,18 (diconsi curo settecentottantaduemila ottocentoquarantasette/18), per lavori a
MISURA così come determinato per effetto dell'offerta a prezzi unitari formulata corrispondente al
ribasso del 18,540% (diconsi diciotto virgola cinquecentoquaranta%);
b) Euro 19.625,36 (diconsi euro diciannovemila seicentoventicinque/36%), per i costi della sicurezza non
soggetti a ribasso;
 
 L'Aggiudicatario non intende ricorrere al subappalto.
 
 I lavori di cui si tratta devono essere eseguiti nel termine di GIORNI 360.

1



 
 La esecuzione delle opere oggetto dell'appalto di cui si tratta è fronteggiata con le risorse finanziarie di
cui alla deliberazione C.I.P.E. n° 155/21.12.2000.
 
 I pagamenti avverranno secondo le modalità stabilite dal relativo Capitolato Speciale d'Appalto.
 
 Il Responsabile Unico del Procedimento è l'arch. Antonio LISCIO Dirigente Direzione R.C.V. e
PROGETTI SPECIALI.
 
Il presente Avviso di Esito di Gara:
a) è trasmesso in data 09/05/2003 alla Regione Puglia per la consequenziale inserzione sul B.U.R.P.;
b) pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune a decorrere dal 10 APRILE 2003;
 
c) è altresì disponibile sul sito Internet www.comune.taranto.it e sul sito Internet www.regione.puglia.it.
 
Il Capo Ufficio Il Dirigente
Antonio Nigro Dott. Santo Baraccato
 
_________________________
 
 

2


